2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2018    № 288
п. Чегдомын

О внесении изменений в «Положение о порядке рассмотрения обращений граждан и организаций, поступивших в администрацию Верхнебуреинского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 08 сентября 2017 года № 577

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию Верхнебуреинского муниципального района (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 08.09.2017 г. № 577 (далее – Постановление), следующие изменения:
	1) в части 4, пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
	4.2 «Запрещается направлять жалобу на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, решение или действия (бездействие) которых обжалуется.
В случае если в соответствии с запретом, невозможно направление жалобы на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, жалоба возвращается гражданину с разъяснением его права обжаловать соответствующие решение или действие (бездействие) в установленном порядке в суд».
	2)  в части 4, пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
	4.4 «Письменные обращения, содержащие вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации района или должностных лиц администрации района, в течение семи дней со дня регистрации направляются в соответствующий государственный орган или  соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, в письменной форме с уведомлением в этот же срок гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения, за исключением случая, указанного в п. 5.16. настоящего Положения.
	Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в п. 5.16 настоящего Положения.
	Уведомление о переадресации обращения, в котором указан только адрес электронной почты, направляется гражданину на адрес электронной почты или в личный кабинет на портале «Открытый регион» в случае, если обращение было подано через портал «Открытый регион» и гражданин поставил отметку о согласии на получение уведомления только в личном кабинете на портале «Открытый регион».
	В остальных случаях уведомление о переадресации обращения направляется в письменной форме».
	3) в части 8, пункт 8.4 изложить в следующей редакции:
	«Письменное обращение, принятое в ходе личного приема, подлежит регистрации и рассмотрению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района Федоренко Н.А.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                         А.В. Лещук